
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

III NIEDZIELA WIELKANOCY, 23 kwietnia 2023r. 

 

1. Dzisiaj gościmy w naszej parafii Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez 

Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Przed kościołem odbywa się kiermasz rzeczy 

własnoręcznie wykonanych przez uczestników Domu Samopomocy. Ofiary będą 

przeznaczone na wykupienie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Msza Święta dla dzieci pierwszokomunijnych i ich rodziców o 16.00. Spotkanie Rady 

Parafialnej o 19.00. 

2. W tym tygodniu: 

Poniedziałek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona 

Polski, 

Wtorek – święto św. Marka, Ewangelisty, 

Sobota – święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła, patronki 

Europy. 

3. Dziękujemy osobom, które w minionym tygodniu rozebrały Ciemnicę i Grób Pański. 

4. Dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 7 będą przeżywały w poniedziałek i 

wtorek Rekolekcje Szkolne. 

5. Wkrótce rozpoczną się prace nad bocznymi ołtarzami. Obraz Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy już został oddany do oprawienia w ramy. Projekt ołtarzy można zobaczyć w 

gablocie przed kościołem, na stronie internetowej parafii i profilu Fb. 

6. W dniach od 16 do 22 października 2023r. zapraszamy na pielgrzymkę do Lourdes. 

Zapisy i szczegółowe informacje do 10 maja u ks. proboszcza.  

7. Zapraszamy również na XI Pielgrzymkę Kół Żywego Różańca Diecezji Warszawsko-

Praskiej do Radzymina w dniu 29 kwietnia 2023r. Będzie zorganizowany autokar. 

Zapisy jeszcze dzisiaj w zakrystii. W przyszłym roku organizatorem diecezjalnej 

pielgrzymki KŻR będzie nasza parafia. 

8. Dziękujemy o. Ireneuszowi, Franciszkaninowi za posługę w konfesjonale. 

9. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 33                                                                    23 kwietnia 2023 r. 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Łukasza 24,32 (polski, łacina, angielski) 
«Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?»  
"Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via, et aperiret nobis 
Scripturas?" 
They said one to another, "Wasn't our heart burning within us, while he spoke to us along 
the way, and while he opened the scriptures to us?" 
P A T R O N I     
24.04 – Uroczystość św. Wojciecha (956-23.04.997), biskupa i męczennika, głównego 
patrona Polski. Pochodził z książęcego, czeskiego rodu  Sławnikowiców .W wieku 27 lat został 
biskupem Pragi. Walczył z wszechobecnymi wówczas pogańskimi grzechami – z 
wielożeństwem, rozwiązłością, z niesprawiedliwością i intrygami ,więc po kilku latach został 
zmuszony do opuszczenia kraju. Został biskupem misyjnym i odbywał pielgrzymki do różnych 
krajów Europy. Przyjechał do Polski i na prośbę księcia Bolesława Chrobrego udał się do 
pogańskich Prus , gdzie został zamordowany. Bolesław Chrobry wykupił ciało Wojciecha 
podobno za tyle złota, ile ważyło. Szczątki biskupa złożono w katedrze gnieźnieńskiej. Jego 
śmierć stała się opoką chrześcijaństwa w młodym państwie Polan. Został pierwszym 
kanonizowanym patronem Polski i w znacznym stopniu przyczynił się do umocnienia wiary 
katolickiej w Polsce, a jeszcze bardziej do usamodzielnienia polskiego Kościoła. Dzięki 
utworzeniu arcybiskupstwa w Gnieźnie i poszczególnych biskupstw, Kościół polski stał się 
niezależny od niemieckiego lub czeskiego, uzyskując suwerenność. Otton III w czasie „zjazdu 
gnieźnieńskiego” uznał pełną niezawisłość polskiego władcy oraz suwerenność jego państwa, 
poprawiając tym samym międzynarodową pozycję Polski. Po śmierci Bolesława Chrobrego, 
który koronował się na króla w roku 1025 - Polska była potęgą. W ciągu zaledwie 70 lat z kilku 
pogańskich plemion, walczących ze sobą, powstał silny kraj, mocarstwo na skalę europejską. 
25.04 -Św. Marka, Ewangelisty 



26.04 -Matki Bożej Dobrej Rady. To tytuł nadany Najświętszej Maryi Pannie w celu 
podkreślenia Jej roli jako pośredniczki i wychowawczyni wypraszającej u Boga oświecenie w 
trudnych sytuacjach. W Polsce - najwcześniejsze ślady tego kultu związane są z obrazem w 
kościele pw. Ducha Świętego w Krakowie (XVI w) gdzie 13.07.1642 roku uczeń Szkoły 
Jezuickiej dostrzegł krwawe krople spływające z oczu Maryi. Zjawisko trwało cztery dni. 
Ścieranie łzy zostawiały na chuście krwawe ślady. Zanotowano liczne uzdrowienia, 
doznawano wielu łask. Sporządzono urzędowe protokoły z zeznaniami świadków. 
Wydarzenie to upamiętniają dwa obrazy w prezbiterium, pod jednym znajduje się napis: „A 
że prawdziwie obraz Matki Bożej płakał, na to stanęła pilna inquizitia (dochodzenie), której 
wizerunek że tak było, a nie inaczej w tym 1673 jest odmalowany”. Święto - na pamiątkę 
cudownego pojawienia się obrazu zatwierdził 25 IV 1727 r. papież Benedykt XIII. XVII wieczny 
obraz MB Dobrej Rady jest w kościele św. Jacka w Warszawie . 
27.07 – Św. Giuseppe Moscatiego (1880-1927) lekarza, który leczył miłością. Postać tego 
wyjątkowego człowieka przybliża oparty na faktach film fabularny z 2007 r. pt. „Dr Moscati”. 
Obejrzenie tego świetnego filmu w niedzielę będzie dobrym wypełnieniem III Przykazania 
„Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”. 
28.04 - Św. Ludwika Marii Grignon de Montfort (31.01.1673-28.04.1716), prezbitera. Święty 
najbardziej znany z tego, że propagował nabożeństwo do Matki Bożej jako oddanie się Jej w 
„niewolę miłości”. Opisał to szczegółowo w „Traktacie o doskonałym nabożeństwie do 
Najświętszej Maryi Panny”. Książka ta najmocniej wpłynęła na duchowość św. Jana Pawła , 
który  za jej autorem wołał „Totus Tuus Maryjo”. 
K A L E N D A R I U M  
1333.04.25– koronacja królewska na Wawelu Kazimierza III Wielkiego; panował w Polsce 37 
lat, był ostatnim Piastem na polskim tronie. 
1792.04.27– sporządzenie w Petersburgu aktu konfederacji tzw. targowickiej przeciwko 
Konstytucji 3 Maja. Ze względów propagandowych ogłoszono ją w nocy z 18 na 19 maja w 
Targowicy na Ukrainie.   
1915.04.24– początek ludobójstwa Ormian przez osmańską Turcję. Władze konkretnego 
państwa doprowadziły do zamordowania ,w ciągu 2 lat ,około 1 miliona Ormian.  
1986.04.26– katastrofa w elektrowni atomowej w Czarnobylu na Ukrainie w ówczesnym 
ZSRR. W wyniku choroby popromiennej śmierć poniosło  prawie 200 tysięcy osób. 
2005.04.25- wszedł w życie Konkordat między Polską a Stolicą Apostolską  
 
 

Z Katechizmu Kościoła Katolickiego 
Wśród siedmiu sakramentów Kościoła, trzy z nich są sakramentami wtajemniczenia 
chrześcijańskiego (chrzest, bierzmowanie, Eucharystia), a dwa kolejne są sakramentami 
uzdrowienia. Są to: sakrament pokuty i pojednania i sakrament chorych. 

SAKRAMENT CHORYCH 
Jest specjalnie przeznaczony dla osób dotkniętych chorobą. Został ustanowiony przez 
Jezusa, a szafarzem jest kapłan. Udziela się go przez namaszczenie na czole i dłoniach olejem 
(poświęconym przez biskupa w Wielki Czwartek) oraz przez modlitwę kapłana. W czasie 
udzielania sakramentu chorych powinni modlić się też domownicy, jeżeli udzielany jest w 
domu. Na przyjście kapłana należy przygotować stolik przykryty białym obrusem, krzyż, 
zapalone świece, ewentualnie wodę święconą.   



Co daje sakrament chorych? 
Jak sama nazwa wskazuje jest to sakrament dla chorych i należy do sakramentów 
uzdrowienia. Pokrzepia w cierpieniu, chorobie lub starości. Udziela łask Ducha Świętego, 
umacnia, daje pokój odwagę, siły i wytrwałość w znoszeniu dolegliwości i cierpień i łączenia 
ich z cierpieniami Chrystusa. Daje udział w zbawczej męce Pana. Uzbraja przeciw pokusom, 
zwątpieniu i lęku przed śmiercią. Daje ufność w Boga, łączy z Kościołem. Sakrament ten ma 
podźwignąć chorego i uzdrowić duchowo, ale też fizycznie. Prowadzi do przywrócenia 
zdrowia fizycznego jeżeli jest to zgodne z wolą Bożą. 

Komu udziela się sakramentu chorych? 
Nie ma kryterium wieku. Można udzielać dzieciom i dorosłym. Jednak wszyscy proszący o 
sakrament powinni być odpowiednio usposobieni, świadomi i przygotowani – czyli w stanie 
łaski uświęcającej.  Sakrament spowiedzi może być udzielony bezpośrednio przed 
sakramentem chorych. 
Sakramentu udziela się wiernym: 

1. gdy ich życie jest zagrożone z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności 
(także w czasie zaostrzeń); 

2. przed operacją wynikającą z choroby; 
3. z racji podeszłego wieku, kiedy siły opuszczają, (nawet gdy nie ma innych chorób); 
4. chorym, którzy stracili przytomność lub zdolność używania rozumu, a istnieje 

prawdopodobieństwo, że poprosiliby o ten sakrament gdyby byli przytomni; 
5. zawsze gdy ktoś o sakrament poprosi, (lecz nie należy go nadużywać, gdy nie ma 

potrzeby); 
Sakrament wolno powtarzać. jeżeli osoba znowu ciężko zachoruje, lub choroba staje się 
poważniejsza. Sakramentu udziela się tylko żyjącym. 
Dobrze jest nosić ze sobą symbole religijne (medalik, krzyżyk, znak religijny w samochodzie), 
które byłyby znakiem wiary i ułatwiłby szafarzowi ewentualne udzielenie sakramentów w 
razie wypadku i w niebezpieczeństwie śmierci. Można nosić np. w portfelu kartkę z prośba o 
wezwanie kapłana w razie wypadku. 
O sakrament można poprosić: 

• w zakrystii, np. po mszy świętej 

• kapelana w szpitalu 

• w domu, podczas comiesięcznej wizyty kapłana z Komunią święta u chorego 

• w nagłych przypadkach w naszej parafii pod numerem telefonu: 
535–248-980 

Także w zakrystii po Mszy świętej można zgłaszać chorych do wizyt kapłana z Eucharystią – 
comiesięcznych, w każdy pierwszy piątek czy sobotę miesiąca. Można też prosić o 
Eucharystię u chorego w domu rzadziej, jednak każda stanowić będzie cenną wartość dla 
chorego. 
Istnieje też Wiatyk, czyli Eucharystia udzielana pod koniec życia chorego jako pokarm i 
przewodnik do życia wiecznego. 
Jesteśmy odpowiedzialni za wezwanie księdza do chorego jeżeli nas o to poprosi lub gdy 
wiemy że stan chorego jest ciężki. 


